11.2008 / h
343
349
347
70
79
90
36

наименование генератора происходит по нескольким
критериям (см. ниже).
Пример обозначения устройства: LSA 43.2 M45 J6/4
• LSA: название устройств из серии PARTNER
• M:  Использование на море
• C:  Когенерация
• T :  телекоммуникации
• 43.2 :  тип устройства
• M45:  модель
• J:  Система возбуждения (С: AREP / J: SHUNT либо
PMG  /  E: COMPOUND)
• 6/4 :  номер обмотки / количество полюсов.
1.3.1 - Сигнальная табличка
Для того чтобы быстро определить тип вашего генератора,
перепишите данные с сигнальной таблички ниже (реальная
табличка может отличаться).
1.4 - Хранение
Перед включением устройство должно храниться в сухом
помещении: при уровне влажности, превышающем 90%,
изоляция машины может очень быстро нарушиться и почти
полностью разрушиться при уровне влажности около
100%. Следите за защитой неокрашенных деталей от
ржавчины.
Для долговременного хранения можно поместить
генератор в закрытую упаковку (например, из
термосклеиваемого пластика) вместе с пакетиками
обезвоживающего вещества и не подвергать
температурным воздействиям во избежание образования
конденсата.
В случае наличия вибраций необходимо снизить их
воздействие, установив генератор на амортизирующую
подставку (подкладка из резины либо другого материала)
и проворачивая вал каждые две недели во избежание его
блокировки.
1.5 - Применения
Данные генераторы предназначены, главным образом,
для выработки электроэнергии и применяются в качестве
передвижных электростанций.
1.6 - Противопоказания к
применению
Генератор можно использовать только при соблюдении
соответствующих требований (окружающая среда,
скорость, напряжение, мощность) к характеристикам,
указанных на сигнальной табличке.
УСтанОВКа И ОбСлУжИВанИе
LSA 43.2 – 44.2 - 4 ПОЛЮСА
ГЕНЕРАТОРЫ ПЕРЕМЕННОГО ТОКА
3434 ru -
5
11.2008/hLEROY-SOMER
T1 T2 T3
T4 T5 T6
T7 T8 T9
T10 T11 T12
R 250
5 + 6 –
T1 T2 T3
T4 T5 T6
T7 T8 T9
T10 T11 T12
R 250
5 + 6 –
T1 T2 T3
T4 T5 T6
5 + 6 –
T7 T8 T9
T10 T11 T12
    R 438
T1 T2 T3
T4 T5 T6
5 + 6 –
T7 T8 T9
T10 T11 T12